egregii. Virorum præstantium minima copia est; haud quisquam fere est excellentium in re-publica virorum; ad paucos redactus est virorum præstantium numerus; virorum præstantium multo minor pars superest; præstantium virorum arctior est, quam pro tanta multitudine civium, numerus. USUS: Paucis te volo. Paucis absolvo; ad paucā redigo; in pauca consero, en peu de mots.

PAULATIM, Insensiblement, peu à peu. SYN. Sensim, leniter, pedetentim, gradatim.

PAULISPER, Un peu de temps, un instant. SYN. Aliquantum, paulum, ad breve tempus, ad punctum temporis. (In perpetuum. USUS: Abesse a domo paulisper. Exspecta paulisper.

PAULO, Un peu. SYN. Haud multo. PHRAS. Paulo post, peu après. Post paulo; interjectio haud magno spatio; intermisso brevi tempore; haud multum interim temporis fuit; haud multum processit horae, cum, etc. USUS: Paulo liberius, un peu plus librement. Paulo plus; paulo amplius. Paulo ante, un peu avant. Paulo post, un peu après. Paulo minus, paulo nimium, paulo secus. Si paulo rideas, extra decorum.

PAULÜLUM, Un peu. SYN. Paulum. USUS: Nihil fere aut admodum paululum. Sol paululum a meridie deflexus.

PAULUM, Un peu, quelque peu. USUS: Respice paulum. Ista me paulum recreant.

PAUPER, èrls, omn. gen. Pauvre. SYN. Inops, egens, parvis copiis ac facultatibus præditus, cui parva est res familiaris, qui in paupertate est. PHRAS. Pauperrimus est, il est très pauvre. Summa egestate est, tenuissimis, ac fere nullis opibus est; nihil habet præter miseram animam. Summa conficitur inopia; omnia eum deficient; summa premitur inopia; circumventus est inopia; rerum omnium inopia laborat; in maximis rei domesticæ difficultatibus versatur; ab omnibus rebus inops; a fortunæ bonis imparatus; in summis rei familiaris angustiis versatur; inopia conficitur; nihil illo spoliatus, nihil egentius; gravi inopia vexatur; in mendicitate est. Cf. Paupertas, Egeo. USUS: Hic non modo non copiosus et dives, etiam inops et pauper est censendum.

PAUPERCÜLUS, a, um, * Pauvre, nécessiteur. SYN. Pauper, tenuis.

PAUPÉRIES, èl, f.* La pauvreté. SYN. Paupertas.

PAUPERTAS, atis, f. Pauvreté, indigence. SYN. Tenuitas, angustia rei familiaris, inopia, penuria, egestas, mendicitas, domestica difficultas. EPITH. Summa, tolerabilis. PHRAS. Vir bonus ad summam paupertatem est redactus, cet homme de bien est réduit à la plus extrême pauvreté. In cum

locum adductus est; in eas redactus est angustias; eo redactæ sunt fortunæ ejus; eo est a fortuna dejctus, detrusus, deturbatus, ut unde viveret, non haberet; ut ei ad victimum necessaria deessent, non suppeterent; ut inopia premeretur earum rerum, sine quibus vix ac ne vix quidem hominum vita sustentatur. Eo redactus est inopis, ut iis rebus destitueretur, carcer, ut earum rerum esset inops, ut ab iis rebus esset imparatus, sine quibus agre vivitur vel potius nullo modo vivitur. Ita in angustum res ejus sunt coactæ, ut ad incitas redigi videatur. Tanta est hominis tenuitas, tanta implicatio rei familiaris; copiæ familiaribus adeo est exiguis; domesticis malis ita est impeditus; tanta inopia vexatur, ut inter miserrimos et desertissimos numerari possit; ut ad rastros, quod aiunt, illi res rediisse videatur. Cf. Inopia. USUS: Paupertas cujus onus disputando levamus, docentes, quam pauca sint, quæ natura desiderat. Si paupertas momordit, cogita, multos fortune injuria lapsos, sustentari tamen et rursus erigi. Cf. Papuer.